Ê de '9.6 luilosa

3 talones de aguiar. 27 eaonnas

á hem 28 eomeúo

li da uerea cun 29 domem

6 carualas 30 paasn

7 desende 31 a meyadudc ao

8 inde 32 o

9 termino 33 o

10 poboason 3i inquifison

11 de 35 homeasbouos

12 uereas 36 Hlo

13 porto da uerea. Douuos 37 deest

H recebiam 38 Et esta

13 mim 39 enprazedes

16 a mcyadatl.` 40 homem

17 miHo 41 homem uüano

18 rcqueixo ataes l! stauel

19 aa ` t3 nua

20 uuguflas ii apena, - `

il abflk v Hiteflemohm.lmda

22 natal ` t6 Idxbona. Elke) o

23 dez t7 x deu

ã/r doze
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In Lib. 1 et in Lib. II Donationum Alphonsi III,'s¡c di'ctz's, eaimnplaria Iii/jus diplo

matz's, quod ul forale via; tencndum., ziwemimlm'. Ex primo texlum, ea? altcro lcctl'oncs varz'as_

hausz'mus.

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibns et futuris, quod Ego A. dei gralia Rex port. et Comes Bolon.

facio cartam (le foro perpetue firmitudinis uobis populateribus de Bornes : do uobis quanlam hereditatem haheo

in ipsa villa de Bornes cum suis terminis nouis et antiquis, scilicet quomodo diuidit cum Souerroso' el quomodo

diuidit cum lacu malo et quomodo diuidit cum uilla mediana et quomodo diuidit cum Tinelas ambas et quomodo

diuidit cum Erizz, et uadit ubi prius incepimus : tali nidelicet pacto 'quod detis inde mihi et meis successoribus an

nualim undecim foros de undecim casalihus, scilicet, unusquisque det mihi annuatim sex sex quarlarios de pane

mediato medium de centeno et medium de milio et de ordeo3 et sit ateygatus et stante : et detis singulas spalulns

eum singulis gallinis et cum duobus duobus panibus quales eos fceeritis in domihus uestris et decem decem ouis*

in festo Natalis demini : et detis inter emnes pro medio5 duos arietes de singulis agnisIi cum uiginli panibus

quales eos1 feceritis in domihus ueslris : supradiclum panem detis meo homini uel cui ego mandauero per laey

gam' de Aguyar9 que modo ibi est et detis eum in uestre.lo villa a kalendis agusti" usque ad festum sancli Mi

chaelis : et si meus homo non iuerit pro eo usque ad diclum fcstum, perdat eum in ipse anno : spatulas detis

in,iugal'2 : et detis in quolibet anno singulos medios marabitinos ad tercias partes anni, secundum eonsueludi~

nem terrelEt si aliquis uestrum decesserit de hoc seculo det unum marahitinum nel suum ualorem" pro luy

tosa" : et detis singulos sestariosl5 de pane pro uodo. Habcatis uos ipsamIG hereditatem et omnis posteritas ues

tra in perpeluum pro istis foris snperius nominatis : non pectetis nisi tres ealupnias scilicot homicidium de ho

mine occiso el de mnliere, rausum : si fecerilis pro quolibet islorum pectetis decem merabitines, medietatem mihi

ft medietatem Concílio17 : furtum quale fuerit factum tale sit peeiatum : et” de istis tribus ealumpniis non res

pondeatis nisi per inquisilionem bonorum hominum, et sint de nestra villa : de aliis calumpniism et de apostilia

non respondeatis. Non eatis in hoslem nisi cum domino Bege quando iuerit de flumine dorii usque ad Mynum20 :

et non uadatis ad21 Castellum nisi quinque homines de uobis : istud forum faciatis semel in anne, et non plus.

Maiordemus nec prestamarius nec ricus homo non intret in ueslram uillam, qui uobis iniuriam facial. Si ego aut

aliquis homo hanc cartam inconcussam seruauerit habeat benedicionem dei patris omnipotentis ct beale Marie

semper uirginis. Si ego aut aliquis homo hanc carlam uobis uiolauerit habeat maledilionem dei usque ad septi

mam generationem et mille soldos mihi peetet. Et Ego Alfonsus dei gratia Rex Port. et Comes Bolon. qui hanc

fariam iussi facere propriis manibus roboro et confirmo : (lo22 eam uobis in lestimonio mei sigilli munimine

communilam. Que fuit facla apud Vlixhonam, xi die Julii. Era m.” ec.a Lumix.a m.n Dominicus uincentii feeil.”.

1 soueroso 13 ualores

2 Eyriz H Iuctosa.

3 ordio . 15 steyros

i oua 16 istam

Ei maio 17 de concilio.

6 annis 18 deest

' 7 deal 19 calupniis

8 leygam 20 minium

9 Aguilari 21 ilcrst

10 ipsa 22 cl do

H Augusli 23 seripsil.

IE iugali
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Quod do forali do Bornes dzlxz'mus, de hoc, ipso die concesso, dicendum. Ex ú'sdem audi.

cz'bus textum ct leclz'ones varias desumpsr'mus. '

In doi nomine. Notum sit omnihus tam prosentibus quam futuris, Quod Ego A.l dei gratia Box Port. et

Comes Bolon. facio cartamz perpetue firmitudinis vobis populatoribus do Eyriz3 qui ibi uolueritis populare quod

detis indo mihi et meis successoribus annuatim tres foros de tribus casalibus scilicet unusquisque illorum det

mihi annuatim sex sex quartarios4 de pane modiato, medium de centono ot medium de milio et de ordeo, et sit

ateygatus ot stanto : et detis singulas spatulas cum singulis gallinis et cum duohus5 panibus quales eos feceritis

in domibus uestris, et decem decem oua, ad festum Natalis domini : et detis iu madio in quolibet anno mihi et

mois successoribus unum arietem de uno anno : istum panem detis meo homini, uel cui ego mandauero pormen

suram do jugal, quo modo ibi est, et detis eum in uostra uilla a kalendis agusti6 usque ad festum sancti michao

lis : ot si meus homo non iuerit pro eo usque ad dictum7 festum, perdat eum in ipso anno : et detis singulos

medios marabitinos in quolibet anno ad tercias partesn anni seeundum eonsuotudinem terre : et si aliquis ues

trum deccssorit de hoc seculo dot unum marahitinum uol suum ualorem pro luytosa : et detis singulos sestarios

do pane pro uodo. Haboatis uos ipsam horoditatem, et omnis posteritas uestra in perpetuum pro istis foris et di

recturis superius nominatis : et” do uohis istamlo horeditatem quantam habeo in Eyriz" cum suis terminis no

uis et antiquis quomodo eos poteritislz inuenire, quomodo diuidit cum Souoroso, et quomodo diuidit eum sancta

Maria doVeroa, et quomodo diuidit cum Baruadanibus ot quomodo diuidit cum Bornes, et uadit prius" ubi prius

incepimus" : non pectetis nisi tros calumpnias”, scilicet homicidium de homine et de muliore oeeisa, rausum : si

feceritis por” quolibet istorum pectetis decem marabitinos, medietatem mihi et aliam modietatem ad" conci

lium”, furtum, quale fuerit factum, tale sit pacatumw : et*m de istis tribus calumpniis” non respondeatis nisi per

inquisitionem22 bonorum hominum et sint de uil'a23 uestra23 : do aliis ealumpniis" et do apostilia non respondeu

tis : non uadatis” in hostem nisi cum rege quando iuerit do ilumine dorii usque ad minium : istud forum facia

tis semel in anno, et non plus. Maiordomus nec26 prestamarius nec Ilicus*7 homo'27 intret:7 in uestram villam qui

uohis iniuriam faciat : si ego aut aliquis homo hanc cartam uohis28 uiolauerit" habeat28 maledicionem" doi"ns

que" ad 2” septimam" generationom" : et" si" aliquis" homo" aut" ego” hanc28 cortam” inconeusam28 serua

uerit”, habeat" benedicionom" deiza patris" omnipotentis”, et*a boate" Marie" virginis" et mille solidos mihi

poctot : et. non uadat ad castellum nisi unus ex uohis : et detis unum arietem de” uno” anno” pro madio cum

nouem panibus centenis secundum consuetudinem torre. Et ego A.30 dei gratia Rex Port. et Comes Bolon. qui

hanc cartam iussi faceroal propriis manihus roboraui, et eam feci mei sigilli munimino communiri : que fuit fa

cla apud Vlixhonam, xr.” die Julii. Era32 um cof” Lxxxxfi” m:1 n

t Alfonsus 19 peclatum

2 eartam do foro 20 doer!

Ii Eyris QI callupniis

4 quarteiros 22 inquiricipnem

5 duobus duobue 93 uostra villa

6 Augusli Qi calluniis

7 supradictum .25 uadastis
R lleest v 26 troque I

9 decst Q'l riqus homo non introt. '

10 ipsam _ 28 inconcussam seruauerit haheat benedietionem dci patris omnipotcntflfll

H eyris boato Marie semper uirginis. Si ego aut. aliquis homo hanc rarlam ut)

12 potueritis bis uiolauerit haboat maledieionem doi usque ad septimam generatio

iil does! › nem

H incipislis. ' . 29 deesf

15 callunia.¬` 30 Alfousus

IG pro Ill fiori

17 does! 39. Era l.” cc." Lxxxx! HL' Dominieus uineencii seripsit. .

18 Coneilio
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somnoso
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Foralibus de`Bornes et dc Eiriz .s^z'1nz'lll'1num, hoc de Soveroso, ca; Lib. II Donalionum,

vc] polz'us Inqui'sz'lionum, Alphonsi Ill, decerpsz'mus. Acccdunt lectz'ones vai-z'ac cx Lib. I Rc

gestorum regis lem'sz'z'.

In dei nomine'. Notum sit omnihus tam presenlihus quam futuris, Quod Ego Alfonsus dei gratia Rex Port.

cl Comes Bolon.*I facio cartam do foro perpetue3 firmitudinis vobis populatorihns de Soueroso. Do uohis quan

Iam' heredilalem habeo5 in ipsa villa et in suo termino qnomodo diuidil oum bragato, ct quomodo diuidit cum

capeludus”, eLquomodo diuidit cum7 Eyra, et inde quomodo diuidit cum8 medium saulum” de ferramenta ot quo

mmlo dinidit. cum baruadauibus et quomodo dinidit cum Bornes, ct uadit por ueuam aque de Cauugueyra, et ua

dil ubi prius incepimus. Do nobis istam herodilatem meam cum suis terminis nouis et amiquis, et'” quod facia

lis indo michi deccm hominesfdecem foros, scilicct quod detis inde michi in quolihol anno duos duos" modios

de pano medielalom de couieno et medietatem de milio et de ordco por mensuram do Aguilar” que modo ibi"

est" el detis illumH in arca in uilla veslra do kaiendis Auguslila usque ad foslum sancti Michaelis : et si aliqnis

non nenerit pro co ox parte mea usque ad festum sancti Michaelis non respondealis de eo pro ipso” anno. Detis

mihi annuatim in feslo natalis domini docem spaluias porcinas cum deccm gallinis et cum decém decem ouis ct

cum duobus duobus pauibus cemonis quales cos feceritis in domihus uostris el doIis in quolibet anno singulos

medios morabitinos ad tercias partes anni socundum ('.onsuetudincmn terre” el detis mihi unum arielem do uno

auno cum xx panibus quales eos feceritis in domibus nestris pro colleilam in madio. Et si aliqnis homo de istis

decem ohierit in villa ueslra det unum marabiliuum pro Iuylosa : ct detis decem et sex solidos de legionensibus

llel portugaienses qui bene ualeant supradictos decem et sex solidos logion.” de pellibus do cirogrilis annualim

in jugal cum spatulis poicinis. Islam heredilatem non ucndalis nec iupignorelis20 nec tcstetis cam generosi21 neo

iuniori, neo homini alicuius ordiuis nisi laboralori lali qui suppleat dictum forum. Non peclelis nisi tres callum
luas furlum rausum ot homisidium22 : et” pro homicídio decemimarahilinos medietatem mihi et medietatem conci

Iio : el similiter de. rauso et do furlo quale fecerit” tale pectet. Isto callumpnie iudiceutur por inquisicionem bo

Iiorum homiuum, ct sint de ueslra villa. Non ealis ad Castellum” : dolis pro uodo singulos seslarios de pane

non calis in hosle”G nisi cum domino Bege, quando iueril a21 ilumine'7 dorii usque ad Miuium”. Islud forum facia

tis mihi et non magis annuatim. Hahcalis uos29 ipsam heredilalem, et omriis postorilas' uosua, iu perpeluum pro

islo foro. Si ego aut aliquis homo hane cartam inconcussam scruauerit habeat hcnediclionem dei omnipolenlis

ot beato Marie semper uirginis. Si ego aut aliquis homo hanc carlam uiolauerit habeat maledicionem dei usque

ad seplimam”o goneracionem, et mille solidos mihi pectet. Maiordomus noo preslamarius neoI riqus*l homo,l non

inlret in ucstram villam qui uohis iniuriam facial. Ego32 Rox32 Alfonsus32 Port. ct Comes Bolon. qui hane carlam

iussi facere cam propriis mauibus roboro ct confirmo : et do quis istam moam carlam aperlam, in testimonio”`

meo”. sigillo” munimine comunitam. Que fuit facta iu Vlixbona xi die Julii. Era u.” co.a Lxxxxf iu.a Dominicus

uincencii scripsit”.

I nomine. Amen. ' 18 coliccla ,

2 Bolonicusiâ 19 Iogioncnsium. _

3 el perua-tuo I 20 piuorclis Q

í qualidam 21 generoso

5 quam habbo 22 omicidiunl

6 capclludo '23 /lcøst

7 decsl *2! uos` feceritis

8 per - 25 casleIIio.

9 soulum 26 hostem

HI :Im-t '2.7 ad flumiuem

1I dmt 28 minum.

12 Aguiar 9.9 docs!

13 es! ibi 30 sempiternaln

H vam 31 ricus homo

IS agusli 3"! Et ego Alfonsus Rox

16 in ipgp ,33 testimonium, mei sigilli

17 terre consueludinem M Íccil.

M. L. TOM. I. ' _ ' um
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éantunes
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Quanquam chartae hujus contemlus sz'mz'lz's sit l'oralibns de Bornes, Eiriz, caelerísque pa

rz'bus, r'n ea tamen agitar de illis munz'çz'palz'bus magistratíbus, qm' vicarii dz'cebanlur, ea: quo in

stz'tutz'o munz'cz'pz'r', z'mperfectzls'sz'mi qur'dcm, z'ndubz'tanler deducz'tur. Ex Lib. I Donationum, ut

az'unt, Alphonsi III descrr'psmzus; ct ea: Lib. Irwlcctíoncs varias adjecimus.

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego A. dei gratia Box Port. et Co

mes Bolon. una cum nxore mea Regina domna Beatrice filia lllustris Regis Castello et Legionis, laeio cartam de